38DIÁRIO OFICIALNº 13.21138    Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

IDAF

PORTARIA Nº 14/PRES/IDAF, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ACRE - IDAF, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Decreto nº 5.540 de 23 de março de 2020, publicado no D. O. E.  nº 12.766 de 25 de março de 2020, no uso de suas atribui-
ções legais e regulamentares.
RESOLVE:
Art. 1º PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar, instituída pela PORTARIA Nº 144/PRES/IDAF DE 25 DE JUNHO DE 2021, publicada no Diário Oficial do
Estado Nº 13.072 de 28 de junho de 2021, com fins de apuração dos fatos constantes no Processo Administrativo Disciplinar Nº
0052.007857.00079/2021-00.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com data retroativa à 29 de outubro de 2021.
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

José Francisco Thum
Presidente - IDAF
Decreto nº 5.540 – DOE nº 12.766/2020

PORTARIA Nº 15/PRES/IDAF, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ACRE - IDAF, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Decreto nº 5.540 de 23 de março de 2020, publicado no D. O. E.  nº 12.766 de 25 de março de 2020, no uso de suas atribui-
ções legais e regulamentares.
RESOLVE:
Art. 1º PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar, instituída pela PORTARIA Nº 144/PRES/IDAF DE 25 DE JUNHO DE 2021, publicada no Diário Oficial do
Estado Nº 13.072 de 28 de junho de 2021, com fins de apuração dos fatos constantes no Processo Administrativo Disciplinar Nº
0052.007857.00079/2021-00.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com data retroativa à 30 de dezembro de 2021.
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

José Francisco Thum
Presidente - IDAF
Decreto nº 5.540 – DOE nº 12.766/2020

IEPTEC

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA IEPTEC - DOM MOACYR
GABINETE DO PRESIDENTE

RETIFICAÇAO DO EDITAL

PROCESSO SELETIVO - 001/2022 – ENSINO MÉDIO INTEGRADO
BOLSA PROFESSOR TUTOR
6. DAS INSCRIÇÕES:
6.1. As inscrições ocorrerão no período de 24 à 28 de janeiro de 2022, via e-mail, no endereço processoseletivo.ieptec@gmail.com,./ ou presen-

08:00 às 11:30 e 14:00 às 16:30.
Leia-se:
PROCESSO SELETIVO - 001/2022 – ENSINO MÉDIO INTEGRADO
BOLSA PROFESSOR TUTOR
6. DAS INSCRIÇÕES:
6.1. As inscrições ocorrerão no período de 24 à 28 de janeiro de 2022, exclusivamente via e-mail, no endereço eletrônico processose-
letivo.ieptec@gmail.com,./
Registre-se
Publique-se e
Cumpra-se
Rio Branco, 24 de janeiro de 2022.

Francineudo Souza da Costa
Presidente
Decreto Nº 2.660/2019

ISE

PORTARIA Nº 019 DE 19 DE JANEIRO DE 2022
O Presidente do Instituto Socioeducativo – ISE/AC, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Decreto nº 7.093 de 16 de outubro
de 2020,
RESOLVE:
Art.1º Designar, o servidor MARCOS ANDRÉ GOMES DA SILVA, matrícula 9370072-2, para responder interinamente pela direção do Centro So-
cioeducativo Feijó, no período de 25/01 a 08/02 do ano corrente.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir de 25 de janeiro de 2022. Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Mário Cesar Souza de Freitas
Presidente do Instituto Socioeducativo - ISE/AC
CONSIDERANDO solicitação contida no memorando nº 08/2022/DMF,

Pichau
Realce

35DIÁRIO OFICIALNº 13.20935    Segunda-feira, 24 de Janeiro de 2022

IEPTEC

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO - 001/2022 – ENSINO MÉDIO INTEGRADO
BOLSA PROFESSOR TUTOR
O INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA –

-
-

FICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE BOLSA
PROFESSOR TUTOR, QUE IRÁ ATUAR NOS CURSOS DO PROJETO

1.   DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

-

-

-

2. DO PROJETO:
-

3. DAS ATRIBUIÇÕES:
-

-
-

-

-

-
-

4. DA REMUNERAÇÃO:
-

TABELA I

FUNÇÃO CARGA HORÁRIA – SEMANAL VALOR MENSAL
Bolsa Professor Tutor
Bolsa Professor Tutor

5. REQUISITOS MÍNIMOS PARA OS CARGOS:

-
-

-
-

-

-
-

-

obrigatório e de inteira responsabilidade do candidato. Ficha de inscri-

-
-

-

-

-

-

-

-

3.298/99 e suas alterações.
-

-

-

-

3.298/99, e alterações posteriores.

Pichau
Realce

36DIÁRIO OFICIALNº 13.20936    Segunda-feira, 24 de Janeiro de 2022

-

8. DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO:
-
-

abaixo:
8.1.1 FASE ÚNICA: ANÁLISE CURRICULAR E DOCUMENTAL (CARÁ-

-

-
didatos de todos os cargos.

-

9. DA VIGÊNCIA DO EDITAL:

pactuações realizadas.

estabelecidos na TABELA III.
TABELA III
BOLSA PROFESSOR TUTOR

PONTUAÇÃO
Doutorado 20,0

19,0
Mestrado 18,0

15,0
QUALIFICAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO
PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

-

5,0 20,0

-
-

-
5,0 15,0

5,0 15,0

SUBTOTAL:
PONTUAÇÃO

UNITÁRIA

5,0 15,0

-
5,0 15,0

SUBTOTAL: 30,0
TOTAL GERAL: 100,0

-

-

TIPO ATIVIDADE COMPROVAÇÃO

-

-

11. DA CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO:

-

-

-

candidato que:

-

-

12. DO RESULTADO:

-

-

13. DOS RECURSOS:
-

-

-

-

-

-

37DIÁRIO OFICIALNº 13.20937    Segunda-feira, 24 de Janeiro de 2022

14. DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO:
-

-

-

-

-
-

considerado desistente.
-

-

-

Bolsa Professor Tutor.
15. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL:

-

-

-

-

-
-

-
-

-
-

-

-

-

-

Francineudo Souza da Costa

QUADRO DE VAGAS E PERFIL

CÓDIGO
REQUISITOS

MÍNIMOS
TURNO VAGAS PNE TOTAL

RIO BRANCO
BOLSA PROFESSOR TUTOR - 20 HORAS

RB-EN -

RIO BRANCO
BOLSA PROFESSOR TUTOR - 20 HORAS

RB-EC
e/ou Curso Superior

12 - 12

RIO BRANCO
BOLSA PROFESSOR TUTOR – 20 HORAS

RB-OD
Odontologia

11 - 11

RIO BRANCO
BOLSA PROFESSOR TUTOR - 40 HORAS

RB-EA

-

-
-

01 - 01

RIO BRANCO
BOLSA PROFESSOR TUTOR - 40 HORAS

RB-EF
Engenharia Florestal.

02 - 02

38DIÁRIO OFICIALNº 13.20938    Segunda-feira, 24 de Janeiro de 2022

RIO BRANCO
BOLSA PROFESSOR TUTOR - 20 HORAS
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 10 MESES

RB-GT
-

-

01 - 01

RIO BRANCO
BOLSA PROFESSOR TUTOR - 20 HORAS
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 10 MESES

RB-HP

Superior na área de

-
-

01 - 01

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 001/2022 – ENSINO MÉDIO
INTEGRADO
BOLSA PROFESSOR TUTOR

FICHA DE INSCRIÇÃO
PROCESSO SELETIVO - 001/2022 – ENSINO MÉDIO INTEGRADO

DADOS DO CANDIDATO
NOME:
RG: CPF:
DATA DE NASCIMENTO: TELEFONE:

DADOS DA INSCRIÇÃO

MUNICÍPIO CARGO
CÓDIGO DO
REQUISITO

MÍNIMO

CARGA
HORÁRIA /
PERÍODO

PROCESSO SELETIVO - 001/2022 – ENSINO MÉDIO INTEGRADO

DADOS DO CANDIDATO
NOME:
RG: CPF:
DATA DE NASCIMENTO: TELEFONE:

DADOS DA INSCRIÇÃO

MUNICÍPIO CARGO
CÓDIGO DO
REQUISITO

MÍNIMO

CARGA
HORÁRIA /
PERÍODO

-

PROCESSO SELETIVO - 001/2022 – ENSINO MÉDIO INTEGRADO
BOLSA PROFESSOR TUTOR

REQUERIMENTO PARA RECURSO

IDENTIFICAÇÃO PESSOAL
NOME: DATA DE NASCIMENTO:
CPF: RG:
CARGO/AREA A QUE CONCORRE:
MUNICÍPIO AO CARGO QUE CONCORRE:  CARGA HORÁRIA:
FORMAÇÃO:

O PRESENTE RECURSO
REFERE-SE A:

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO

Assinatura do candidato

INSTRUCÕES:
-
-

PROCESSO SELETIVO - 001/2022 – ENSINO MÉDIO INTEGRADO
BOLSA PROFESSOR TUTOR

COM VÍNCULO
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO HÁ INCOMPATIBILIDADE
OU IMPEDIMENTO PARA O RECRUTAMENTO

Moacyr - NÃO TRARÁ NENHUM PREJUÍZO A MINHA CARGA HORÁRIA
REGULAR E AO ATENDIMENTO DO PLANO DE METAS DA INSTITUI-

PROCESSO SELETIVO - 001/2022 – ENSINO MÉDIO INTEGRADO
BOLSA PROFESSOR TUTOR

SEM VÍNCULO
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO HÁ INCOMPATIBILIDADE
OU IMPEDIMENTO PARA O RECRUTAMENTO

-

-

Assinatura do Recrutado

PROCESSO SELETIVO - 001/2022 – ENSINO MÉDIO INTEGRADO
BOLSA PROFESSOR TUTOR

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO BOLSISTA
Sr. Francineudo Souza da Costa

-
-

-

Assinatura do Bolsista

IMAC

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO ACRE – IMAC,
ANDRÉ LUÍZ PEREIRA HASSEM, no uso de suas atribuições legais que

RESOLVE:

Presidente do IMAC
Decreto nº 033 de 03/01/2019